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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “OCDPC 558/2018 – PIANO DEGLI INTERVENTI 2021 – 
INTERVENTO N. LN145-2021-558/2018-BS-041 – RIPRISTINO E MESSA IN 

SICUREZZA DELLA STRADA COMUNALE SAVIORE-FABREZZA IN COMUNE DI 
SAVIORE DELL’ADAMELLO (BS)” 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020. 

 

Il giorno venticinque del mese di agosto dell’anno duemilaventuno (25.08.2021) 
in Breno (Bs) presso la sede della Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia 

sede distaccata Territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 
Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile del procedimento di 

gara, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 
Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 

invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 
presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso 
 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 06.08.2021, è stata richiesta 
la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 

richiamata; 

- Che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 

telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”, sul quale è stato pubblicato 
l’avviso pubblico in data 06.08.2021 (Identificativo Sintel 143191763); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 06.08.2021 al 25.08.2021 sul sito istituzionale 

della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 

loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 
(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 
e non oltre le ore 12:00 del giorno 25.08.2021; 

 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 
n. 68 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 

automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 
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Successivamente si procede ad assegnare alle 68 candidature ammesse un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I).  

 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento alle ore 
14:00, dispone l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 30 (trenta) 

operatori economici che saranno successivamente invitati a presentare offerta. 

 

Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 
di generare un campione di trenta numeri per randomizzazione semplice di numeri 

casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-68) assegnati agli operatori 
economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori economici e 

indicato nel report allegato (allegato II) è: 

1 (uno) – 6 (sei) – 10 (dieci) – 13 (tredici) – 15 (quindici) – 16 (sedici) – 19 

(diciannove) – 21 (ventuno) – 23 (ventitre) – 24 (ventiquattro) – 25 (venticinque) – 
26 (ventisei) – 28 (ventotto) – 29 (ventinove) – 32 (trentadue) – 33 (trentatre) – 37 
(trentasette) – 38 (trentotto) – 39 (trentanove) – 40 (quaranta) – 41 (quarantuno) – 

45 (quarantacinque) – 46 (quarantasei) – 51 (cinquantuno) – 52 (cinquantadue) – 53 
(cinquantatre) – 55 (cinquantacinque) – 56 (cinquantasei) – 58 (cinquantotto) – 64 

(sessantaquattro); 

 
Alle ore 14:20 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 

economici. 
 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 
presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune, mentre ai 
sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di accesso ai 

nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è differito fino alla scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte. 

Breno 03 Agosto 2021 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Gianluca Guizzardi) 

 
 
 

IL TESTIMONE 
   (Piermario Arrighini) 

 
 
 

 
Allegat1: 

1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 
2 – Report di sorteggio; 
3 – Tabella riassuntiva. 



NUMERO 

PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1628260235386

2 1628497986445

3 1628576783412

4 1628584881893

5 1628584915470

6 1628588275309

7 1628592718156

8 1628592729378

9 1628613885184

10 1628668615421

11 1628673872134

12 1628676255732

13 1628679543417

14 1628687989417

15 1628755645618

16 1628761603862

17 1628761784859

18 1628762395487

19 1628762711700

20 1628839012780

21 1628840568922

22 1628843617920

23 1628845588254

24 1628846025116

25 1629056661529

26 1629101166900

27 1629102831932

28 1629124339209

29 1629181872384

30 1629190240812

31 1629367158275

32 1629450808721

33 1629557472394

34 1629706806227

35 1629708739989

36 1629713462227

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER#
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37 1629714231450

38 1629715059414

39 1629715280767

40 1629716060156

41 1629721757735

42 1629729729958

43 1629730092738

44 1629730313587

45 1629733974107

46 1629737312963

47 1629788581673

48 1629791544121

49 1629794254717

50 1629795567136

51 1629795915570

52 1629797504414

53 1629800061278

54 1629802437630

55 1629803314545

56 1629808956020

57 1629809251959

58 1629814912157

59 1629816678619

60 1629871742134

61 1629876689837

62 1629877283026

63 1629877400014

64 1629877798249

65 1629883590702

66 1629884592037

67 1629884655467

68 1629884812479



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 67

Generazione di numeri casuali 1 1

2 6

Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 10

Qual è il valore minimo? 1 4 13

Qual è il valore massimo? 68 5 15

6 16

7 19

8 21

9 23

10 24

11 25

12 26

13 28

14 29

15 32

16 33

17 37

18 38

19 39

20 40

21 41

22 45

23 46

24 51

25 52

26 53

27 55

28 56

29 58

30 64

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 

PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1628260235386 SI

2 1628497986445 Lanzetti Domenico srl

3 1628576783412 PIANTONI SEVERO SRL

4 1628584881893 MARCHI SRL

5 1628584915470 VIVAI BARRETTA GARDEN SRL

6 1628588275309 SI

7 1628592718156 SIBAR

8 1628592729378 E.C.M.

9 1628613885184 Consorzio Albatros

10 1628668615421 SI

11 1628673872134 teknostrade srls

12 1628676255732 S2 COSTRUZIONI SRL

13 1628679543417 SI

14 1628687989417 FASANINI SRL

15 1628755645618 SI

16 1628761603862 SI

17 1628761784859 BETTINESCHI SRL

18 1628762395487 EDILCOM SRL

19 1628762711700 SI

20 1628839012780 AVANZINI COSTRUZIONI SRL

21 1628840568922 SI

22 1628843617920 T.M.G. SCAVI S.R.L.

23 1628845588254 SI

24 1628846025116 SI

25 1629056661529 SI

26 1629101166900 SI

27 1629102831932 CABRINI ALBINO S.R.L.

28 1629124339209 SI

29 1629181872384 SI

30 1629190240812 PACCANI COSTRUZIONI SRL

31 1629367158275 ITALBETON SPA Unipersonale

32 1629450808721 SI

33 1629557472394 SI

34 1629706806227 CANTI COSTRUZIONI SRL

35 1629708739989 VEZZOLA S.p.A.

36 1629713462227 DAPAM SRL

37 1629714231450 SI

38 1629715059414 SI

39 1629715280767 SI

40 1629716060156 SI

41 1629721757735 SI

42 1629729729958 F.LLI TRENTINI SRL

43 1629730092738 IMPRESA EDILE F.LLI MAISETTI DI MAISETTI ROMANO & C. SRL

44 1629730313587 BORGIS SRL

45 1629733974107 SI

46 1629737312963 SI
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47 1629788581673 EDIL STRADE VIGANI

48 1629791544121 Di Murro Francesco srl

49 1629794254717 AGRIGARDEN SRL

50 1629795567136 CM INFRASTRUTTURE SRL

51 1629795915570 SI

52 1629797504414 SI

53 1629800061278 SI

54 1629802437630 GF STRADE SRL

55 1629803314545 SI

56 1629808956020 SI

57 1629809251959 DEA COSTRUZIONI SRL

58 1629814912157 SI

59 1629816678619 LE.CO.GEN. S.R.L.

60 1629871742134 GIUDICI S.P.A.

61 1629876689837 OLLI SCAVI SRL

62 1629877283026 PLONA LAVORI SRL

63 1629877400014 EDIL VALLE S.R.L.

64 1629877798249 SI

65 1629883590702 Mediastrade di Sangiorgi Giuseppe

66 1629884592037 CONSULTECNO SRL

67 1629884655467 DS IMPIANTI SNC DI CARLO DI NOTO E C.

68 1629884812479 FERRARI GIANLUCIO
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